

Lausuntopyyntö Pirkanmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutason määrittelystä vuosille 2024-2025

Kaupunkikehityslautakunta 19.03.2024 § 43
1841/08.00.00/2024

Pirkanmaan ELY-keskus on määrittänyt toimivalta-alueensa joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet vuosille 2024–2025 alueen liikkumistarpeita ja rahoituskehystä vastaavaksi. Palvelutasomääritys koskee ensisijaisesti kuntien välisiä yhteyksiä Pirkanmaan ELY-keskuksen toimivalta-alueella ja se ohjaa jatkossa Pirkanmaan ELY-keskuksen joukkoliikennehankintoja.

Lausuntoa pyydetään raporttiluonnoksesta ja erityisesti siinä esitetystä tavoitteellisesta palvelutasosta 28.3.2024 mennessä.

Pirkanmaan ELY-keskus järjestää toimivalta-alueellaan joukkoliikenteen pääasiassa käyttöoikeussopimusliikenteinä. Mänttä-Vilppulan kaupungilla on 4 sopimusta (Mänttä-Vilppula- Ruovesi, Mänttä-Halli, Mänttä-Jämsä, Tre-Orivesi-Juupajoki-Mänttä-Vilppula). Kuntien rahoitusosuus Pirkanmaan ELY-keskuksen toimivalta-alueen sisäisessä kuntien välisessä ELY-liikenteessä on 30 % ja ELY-keskuksen 70 %. Pirkanmaan ELY-keskuksen rooli on tärkeä sekä järjestämisen että rahoituksen takia.

Edellinen joukkoliikenteen palvelutaso määriteltiin vuosille 2020–2023 ja se sisälsi kuntien välisen linja-autoliikenteen lisäksi junaliikenteen. Palveluluokkia oli viisi. Palvelutasoluokkien vähentäminen kolmeen ja keskittyminen ensisijaisesti vuoromäärään ja liikennöintiin säännöllisen vuorovälin sijaan on perusteltua. Palvelutasotavoitteeseen ei päästy yhteysväleillä Mänttä-Vilppula-Jämsä.

Palvelutasotavoitteet koskevat talviarkipäivän liikennettä, mutta koululaisten ja opiskelijoiden matkustukseen perustuvilla yhteysväleillä koulupäivien liikennettä. Luokassa 1 on tärkeimmät yhteydet maakuntakeskukseen Tampereelle ja muut tärkeät yhteysvälit. Luokassa 2 olevilla yhteysväleillä tarjotaan koululaisia ja opiskelijoita sekä asiointia palvelevia yhteyksiä. Luokassa 3 olevilla yhteysväleillä tavoitteena on turvata koululaisten ja opiskelijoiden liikkuminen kuntien välillä koulupäivinä. Mänttä-Vilppulan yhteydet ovat luokassa 2.

Mänttä-Vilppulan joukkoliikenteessä Tampereen suunnan junaliikenteen rooli on merkittävä ja liikennöintiä on myös viikonloppuisin. Raporttiluonnoksen mukaan Oriveden ja Mänttä-Vilppulan välille hankitaan täydentävää bussiliikennettä. Mäntän ja Vilppulan välisessä liityntäliikenteessä on kehittämistarvetta.

Valmistelu:

kaupunkisuunnittelupäällikkö Julia Virtanen,
julia.virtanen(at)taidekaupunki.fi, puh. 044 035 4320

Esittelijä

Kaupunkikehitysjohdaja Ville Keränen

Päätösesitys

Kaupunkikehityslautakunta päättää esittää lausuntonaan, että

1. Mänttä-Vilppulasta säilyy vähintään luokan 2 tason yhteysvälit esitetyn mukaisesti
2. Mäntän ja Vilppulan välille saadaan kehitettyä yhteistyössä

liityntäliikennettä siten, että se palvelee pääsyä junavuoroille kaikkina viikonpäivinä.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.